## Government of the People's Republic of Bangladesh Ministry of Health & Family Welfare Bangladesh Secretariat, Dhaka-1000 Per-5 Branch. www.mohfw.gov.bd.

No.Per-5 Branch /Lien-9/2012-

Subject: Permission for Foreign Lien.

The undersigned is directed to inform that the Government of the People's Republic of Bangladesh has been pleased to permit Dr. Rukhsana Shaheen, Code No-41781, Medical Officer (against the post of Jr. Consultant, Cardiology), Narsingdi District Hospital, Narsingdi to serve as Ultrasound Technologist, 150 Katimavik Clinic in Kanata, CML Health Care, Ottawa, Canada for the period of 02 (two) years with effect from the date he/she relinquishes his/her charge under the terms and conditions mentioned below:

- a. The period of his/her service with the foreign employer shall be counted from the date of relinquishment to the date prior to the date of resumption of his/her duties in MOHFW and his/her services for the same period will be treated as foreign service under the said foreign employer with lien, on his/her post in MOHFW.
- b. He/She will not sign any agreement with his/her employer after expiry date of 02 (two) years without prior permission of the Government of the People's Republic of Bangladesh. This period shall be counted towards his/her seniority, annual increment of pay, leave and retirement no benefit other than those stipulated for shall accrue to his for this period. If the period exceeds 05(Five) years, then under BSR-34 his/her lien on his/her post in Bangladesh shall, unless other wise decided by the Government due to the special nature of the case, stand terminated automatically and he/she shall cease to be in the Government employ from the date following the date of completion of 05 (Five) years.
- c. During the period of his/her service under the foreign employer he/she will not receive any pay or allowances (including traveling allowances, etc.) or leave from the Government of the People's Republic of Bangladesh.
- d. The terms of his/her leave during the period of his/her service with the foreign employer will be regulated according to the rules of the foreign employer and the leave salary due in respect of such leave will be payable by the employer. No liability in respect of leave salary on account of such leave earned or taken during foreign employment shall devolve on the Government of the People's Republic of Bangladesh or any organization under it. The Government of the People's Republic of Bangladesh will not recover any leave salary contribution from the foreign employer.
- e. All expense to be incurred in connection with his/her joining the post under the foreign employer and for resuming his/her post in Bangladesh after completion of the period of Foreign Service will be borne either by the foreign employer or by himself/herself. During his/her service under the foreign employer he/she will draw his/her pay and allowances etc. from the employer as per terms of his/her employment with the foreign employer.
- f. He/She will not be entitled to receive any leave salary from the Government of the People's Republic of Bangladesh or from any organization under it in respect of disability leave on account of any disability arising out of the foreign service with the foreign employer, even though the disability might manifest itself after the termination of his/her foreign service.
- g. During the period of his/her service with the foreign employer he/she will not be entitled to any medical facility in respect of self or his/her family at the expense of the Government of the People's Republic of Bangladesh.
- h. The Government of the People's Republic of Bangladesh will not involve itself in any way in determining his/her terms of service with his/her foreign employer or in any dispute of any kind arising out of his/her Foreign Service with foreign employer. However he/she may be given necessary consular legal or any other form of help, if necessary, as an ordinary national of Bangladesh.

Cont....P/2

Date: 10.02.2015

- i. He/She will regularly pay his/her contributions to General/contributory provident fund, Group insurance premium and benevolent fund. His/Her pension contributions and leave salary contributions will be paid by him/herself or by his/her foreign employer. He/She will also pay regularly to the Government Account the installments of his/her House Building /Motor Car/Motor Cycle/ Bi-Cycle loan/ advance and other loan or dues payable to the Government.
- j. On termination of his/her foreign service, he/she will resume the duties of his/her post in Bangladesh within the admissible joining time and he/she will submit a release order from his/her foreign employer at the time of joining. In case of his/her failure to report to his/her employer in the Government of Peoples Republic of Bangladesh within four weeks of expiry of the approved period of foreign services, the approved period of foreign services, will be treated as unauthorized absence and disciplinary action will be taken against his/her on charge of unauthorized absences.
- k. The Government officer will handover the allotted Government transport, telephone and others returnable, materials and instruments allotted to his/her before undertaking the employment in foreign country and will refund Government dues if any and will produce certificate from the controlling authority as per existing Government rules. He/She will vacate the Government house within 6(six) months of the beginning of foreign service if he/she is residing in a Government hired house or Government allotted house before joining the service and will pay the house rent for the said 6(six) months as usual rate. He himself/She herself will bear all the responsibilities for the hired house if he/she does not vacate the house within 6(six) months and the Directorate of Government Accommodation will take necessary action according to Government rule in case of Government house.
- 2. Violation of any of the terms and conditions mentioned above and also in the undertaking appended hereto may lead to cancellation of this permission and other disciplinary actions.

(Mohammed Nasir Uddin)
Deputy Secretary
Phone: 9540944.

Date: 10.02.2015

Dr. Rukhsana Shaheen, Code No-41781, Medical Officer (against the post of Jr. Consultant, Cardiology), Narsingdi District Hospital, Narsingdi.

No.Per-5 Branch /Lien-9/2012- \(\sum\_{55}\) \(\lambda\_{8}\)

Copy forwarded for kind information and necessary action to:

- 1. Senior Secretary/Secretary, Ministry of Public Administration/Foreign Affairs/Home Affairs, Dhaka.
- 2. The Director General of Health Services, Mohakhali, Dhaka.
- 3. Director, UMIS, DGHS, Mohakhali, Dhaka.
- 4. Civil Surgeon/Superintendent, Narsingdi District Hospital, Narsingdi (With request to send a copy of release order of Dr. Rukhsana Shaheen to this Branch)
- 5. Chief Accounts Officer, Ministry of Health & Family Welfare, CGA Bhaban, Dhaka.
- 6. District Accounts Officer, Narsingdi.
- 7. Immigration Officer, Hazrat Shah Jalal (R:) International Airport, Dhaka.

8. System Analyst, Ministry of Health & Family Welfare (Please publish the G.O. to this ministry's website).

Deputy Secretary

# গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা-১০০০ পার-৫ অধিশাখা www.mohfw.gov.bd.

নং-৪৫.১৪৬.০০২.০০.০০১৯.২০১৪-

তারিখঃ ১১.০২.২০১৫ খ্রিঃ।

# <u>প্রজ্ঞাপন</u>

বি,সি,এস (স্বাস্থ্য) ক্যাডারের নিম্নবর্ণিত কর্মকর্তাগণকে তাঁদের নামের পার্ষে উল্লিখিত কারনে সংশ্লিষ্ট দেশে ভ্রমনের অনুমতিসহ ১৯৫৯ সালের নির্ধারিত ছুটি বিধিমালার ৩ (১) (ii) বিধি মোতাবেক নিম্নোক্ত শর্তে বহিঃ বাংলাদেশ অর্জিত ছুটি মঞ্জুর করা হলোঃ

नः	কর্মকর্তার নাম, পদবী ও কর্মস্থল	ছুটির কারণ	মঞ্জুরকৃত ছুটির মেয়াদ
2	ডাঃ হরেন্দ্র নাথ সরকার, কোড-৩৪৮০১, অধ্যাপক (চঃ দাঃ), মেডিসিন বিভাগ, শেরে বাংলা মেডিকেল কলেজ, বরিশাল	ভারতে তীর্থ স্থান স্রমনের জন্য	২২.০২.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ০৫(পাঁচ) দিন
¥	ডাঃ এফ, এম, সিদ্দিকী, কোড-৩১৮৩৯, অধ্যাপক, মেডিসিন, আইইডিসিআর, মহাখালী, ঢাকা (সিএসও, জুনোসিস পদের বিপরীতে বেতন প্রাপ্ত)	৩০ এপ্রিল হতে ০২ মে/১৫ মেয়াদে আমেরিকায় অনুষ্ঠিতব্য ACP Internal Medicine Meeting 2015-এ অংশ গ্রহনের জন্য	২৮.০৪.১৫ তারিখ হতে ১১.০৫.১৫ তারিখ পর্যন্ত মোট ১৪ (টোদ্দ) দিন
9	ডাঃ প্রদীপ কুমার বণিক, কোড-৩৪৮২৬, জুনিয়র কনসালটেন্ট (চর্ম ও যৌন), জেনারেল হাসপাতাল, বরিশাল	ভারতে তীর্থ স্থান ভ্রমনের জন্য	০২.০২.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১০ (দশ) দিন
8	ডাঃ আশরাফী আহমদ, কোড-৪১২৭২, ডেপুটি প্রোগ্রাম ম্যানেজার (হাসপাতাল), স্বাস্থ্য অধিদপ্তর, মহাখালী, ঢাকা	০৫-০৬ মার্চ/১৫ মেয়াদে থাইল্যান্ডে অনুষ্ঠিতব্য Innovations Reproductive Technology: Improving Access and Service Delivery-এ অংশ গ্রহনের জন্য	০৪.০৩.১৫ তারিখ হতে ০৯.০৩.১৫ তারিখ পর্যন্ত মোট ০৬ (ছয়) দিন
æ	ডাঃ ফরহাদ হোসেন মোঃ শাহেদ, কোড- ৪৩৮৯৫, সিনিয়র কনসালটেন্ট (মেডিসিন), ২৫০ শয্যা বিশিষ্ট জেলা সদর হাসপাতাল, ব্রাক্ষ্মণবাড়িয়া	১২-১৫ মার্চ/১৫ মেয়াদে তুরঙ্কে অনুষ্ঠিতব্য 24 <sup>th</sup> Conference of Asian Pacific Association for the Study of the Liver-এ অংশ গ্রহনের জন্য	১১.০৩.১৫ ভারিখ হতে ১৭.০৩.১৫ ভারিখ পর্যন্ত মোট ০৭ (সাত) দিন
y	ডাঃ মোঃ আমান উল্লাহ, কোড-৩৯৬৭৪, জুনিয়র কনসালটেন্ট (সার্জারী), জুনিয়র কনসালটেন্ট (ইএনটি) পদের বিপরীতে, ২৫০ শয্যা বিশিষ্ট জেলা সদর হাসপাতাল, ব্রাক্ষণবাড়িয়া	আমেরিকায় অবস্থানরত আগ্রীয়-স্বঞ্জনদের সাথে সাক্ষাতের জন্য	১৫.০৩.১৫ তারিখ হতে অর্থবা ছুট ভোগের তারিখ হতে মোট ৪৫ (পীয়তাল্লিশ) দিন
৭	ডাঃ অখিল রঞ্জন বিশ্বাস, কোড-৪৩৫৬০, সহযোগী অধ্যাপক, বোন ম্যারো ট্রাব্দপ্লান্ট, ঢাকা মেডিকেল কলেন্ধ, ঢাকা	২৮ ফেব্রুয়ারী হতে ০১মার্চ/১৫ মেয়াদে থাইল্যান্ডে অনুষ্ঠিতব্য 2015 Highlights of ASH in Asia-এ অংশ গ্রহনের জন্য	২৮.০২.১৫ তারিখ হতে ০২.০৩.১৫ তারিখ পর্যন্ত মোট ০৩ (তিন) দিন
৮	অধ্যাপক মোঃ এনামুল করিম, কোড-৩৫২৯৫, অধ্যাপক, মেডিসিন বিভাগ, ঢাকা মেডিকেল কলেজ, ঢাকা	২১-২২ ফেবুয়ারী/১৫ মেয়াদে মায়ানমারে অনুষ্ঠিতব্য 11 <sup>th</sup> Myanmar Congress of Obstetricla & Gynaecological Society 2015-এ অংশ গ্রহনের জন্য	২০.০২.১৫ তারিখ হতে ২৭.০২.১৫ তারিখ পর্যন্ত মোট ০৮ (আট) দিন
۵	ডাঃ আবদুস সালেক মোল্লা, কোড-৩১৮২৬, অধ্যাপক, এভোক্রাইনোলজী বিভাগ, চট্টগ্রাম মেডিকেল কলেন্দ্র, চট্টগ্রাম	১৬-২০ ফেব্রুয়ারী/১৫ মেয়াদে মেক্সিকোয় অনুষ্ঠিতব্য 18 <sup>th</sup> Mayo Clinic Endocrine Update-2015-এ অংশ গ্রহনের জন্য	১৪.০২.১৫ তারিখ হতে ২২.০২.১৫ তারিখ পর্যন্ত মোট ০৯ (নয়) দিন
\$0	ডাঃ মোঃ রেজাউল আলম, কোড-৪১০৩৬, উপাধ্যক্ষ, শহীদ জিয়াউর রহমান মেডিকেল কলেজ, বগুড়া	১৩-১৫ মার্চ/১৫ মেয়াদে ভারতে অনুষ্ঠিতব্য The 5 <sup>th</sup> Congress of the Asia Pacific Trauma Society & 6 <sup>th</sup> Infection Section Scientific Meeting 2015-এ অংশ গ্রহনের জন্য	১০.০৩.১৫ তারিখ হতে ২০.০৩.১৫ তারিখ পর্যন্ত মোট ১১ (এগার) দিন



চলমানপাতা-২

নং	কর্মকর্তার নাম, পদবী ও কর্মস্থল	ছুটির কারণ	মঞ্জুরকৃত ছুটির মেয়াদ
۵	****		
55	ভাঃ আব্দুপ্লাহ আল মামুন হোসাইন, কোড- ৩৬৫৯৭, সহযোগী অধ্যাপক, সাইকিয়াট্টি বিভাগ, রাজশাহী মেডিকেল কলেজ, রাজশাহী	২৮-৩১মার্চ/১৫ মেয়াদে অব্রিয়ায় অনুষ্ঠিতব্য 23 <sup>rd</sup> EUROPEAN CONGRESS OF PSYCHIATRY 2015-এ অংশ গ্রহনের জন্য	২৭.০৩.১৫ তারিখ হতে ০৭.০৪.১৫ তারিখ পর্যন্ত মোট ১২ (বার) দিন
১২	ডাঃ চন্দন কুমার দাশ, কোড-৩৯৪৬৩, সহকারী অধ্যাপক, অর্থোপেডিক সার্জারী বিভাগ, ওএসডি, স্বাস্থ্য অধিদপ্তর, ঢাকা, সংযুক্ত-চট্টগ্রাম মেডিকেল কলেজ, চট্টগ্রাম	ভারতে ও সিংগাপুরে ব্যক্তিগত চিকিৎসার জন্য	০৫.০২.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ২০ (বিশ) দিন
১৩	ডাঃ মোহাঃ হারুন অর রশীদ, কোড-৪০২৮৩, সহকারী অধ্যাপক, হেপাটোলজী বিভাগ, রাজশাহী মেডিকেল কলেজ, রাজশাহী	১২-১৫ মার্চ/১৫ মেয়াদে তুরস্কে জনুষ্ঠিতব্য 24 <sup>th</sup> Conference of Asian Pacific Association for the Study of the Liver-এ অংশ গ্রহনের জন্য	১১.০৩.১৫ তারিখ হতে ১৮.০৩.১৫ তারিখ পর্যন্ত মোট ০৮ (আট) দিন
\$8	ডাঃ সাঈদা নাসরীন, কোড-৪০০৩৭, সহকারী অধ্যাপক (চঃ দাঃ), প্যাথলজী বিভাগ, চট্টগ্রাম মেডিকেল কলেজ, চট্টগ্রাম	আমেরিকায় মেয়ের সফর সংগী এবং বসবাসরত ভাই-বোনদের সাথে সাক্ষাতের জন্য	২৫.০২.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ২০ (বিশ) দিন

# <u>শর্তাবলীঃ</u>

- ক) ছুটি শেষে যথাসময়ে দেশে ফিরে কর্মস্থলে যোগদান করবেন।
- খ) ছুটিকালীন সময়ের বেতন-ভাতাদি বাংলাদেশ হতে বাংলাদেশী মুদ্রায় উত্তোলন করবেন।
- গ) এ ভ্রমনে বাংলাদেশ সরকারের কোন আর্থিক সংশ্লেষ থাকবে না ।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,

স্তা: -(মোহাম্মদ নাসির উদ্দীন) উপসচিব ফোন-৯৫৪০৯৪৪ তারিখঃ ১১.০২.২০১৫ খ্রিঃ।

नः-८८.১८५.००२.००.००.०८৯.२०১८- > ८६/>(४<u>२</u>) অনুলিপি অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্যঃ মহাপরিচালক, স্বাস্থ্য অধিদপ্তব, মহাখালী, ঢাকা। 51 মহাপরিচালক, ইমিগ্রেশন এন্ড পাসপোর্ট, ঢাকা। ২। অধ্যক্ষ/পরিচালক্ -----৩া সিভিল সার্জন/তত্ত্বাবধায়ক/উপজেলা স্বাস্থ্য ও পরিবার পরিকল্পনা কর্মকর্তা, ------81 উপ-পরিচালক, বাংলাদেশ ফরমস ও প্রকাশনা অফিস, তেজগাঁও, ঢাকা (পরবর্তী গেজেটে প্রকাশের অনুরোধসহ)। œ١ সিনিয়র সহকারী সচিব (কনসুলার), পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, ঢাকা। ৬। সিষ্টেম এনালিষ্ট, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, ঢাকা (ওয়েব সাইটে প্রকাশের জন্য অনুরোধ করা হলো)। ٩١ সিষ্টেম এনালিষ্ট, পিএমআইএস, স্বাস্থ্য অধিদপ্তর, মহাখালী, ঢাকা। 61 প্রধান হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, এজিবি ভবন, সেগুনবাগিচা, ঢাকা। ৯। বহিঃ গমন কর্মকর্তা, হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা/স্থল বন্দর, ------201 বিভাগীয় হিসাব নিয়ন্ত্রক/জেলা/উপজেলা হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা, ------221 ১২।

> भारी २२ ४२ २० २० भाराच्यम नात्रित উप्तेन)

উপসচিব

# গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় বাংলাদেশ সচিবালয়,ঢাকা পার-৫ অধিশাখা www.mohfw.gov.bd

নং-৪৫.১৪৬.০০১.০০.০০.০০৮.২০১৫-

তারিখঃ ১১.০২.২০১৫ খ্রিঃ।

### প্রজ্ঞাপন

বি,সি,এস (স্বাস্থ্য) ক্যাডারের নিম্নবর্ণিত কর্মকর্তাগণকে তাঁদের নামের পার্ষে উল্লিখিত কারণে সংশ্লিষ্ট দেশে শ্রমনের অনুমতিসহ ১৯৫৯ সালের নির্ধারিত ছুটি বিধিমালার ৩ (১) (ii) বিধি মোতাবেক নিম্নোক্ত শর্তে বহিঃ বাংলাদেশ অর্জিত ছুটি মঞ্জুর করা হলোঃ

নং	কর্মকর্তার নাম, পদবী ও কর্মস্থল	ছুটির কারণ	মঞ্জুরকৃত ছুটির মেয়াদ
5	ডা: মাহবুবা খাতুন, কোড-১০৯৬৯১, জুনিয়র কনসালটেন্ট (গাইনী), জুনিয়র কনসালটেন্ট এনেসথেসিয়া পদের বিপরীতে কর্মরত উপজেলা স্বাস্থ্য ও প:প: কার্যালয়, সদর,কুড়িগ্রাম	নেপালে স্বামীর সফরসঙ্গী হিসেবে গমনের জন্য	২৫,০২.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১০ (দশ) দিন
Ŋ	ডা: মো: আহসানুল কবির, কোড-১১৩১২৩, জুনিয়র কনসালটেন্ট এনেসথেসিয়া, শহীদ সোহরাওয়ার্দী মেডিকেল কলেজ, ঢাকা	২৬-২৮ ফেবুয়ারি/১৫ মেয়াদে নেপালে অনুষ্ঠিতব্য 11th Conference of SAARC and 16th National Conference of Society oF Anaesthesiologists of Nepal (SANCON) -এ অংশ গ্রহনের জন্য	২৫,০২.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১০ (দশ) দিন
•	ডা: মো: মুজিবুল হক খান , কোড-৩৭৭৯৮, সহযোগী অধ্যাপক (চ:দা:), নাক, কান,গলা বিভাগ, চট্টগ্রাম মেডিকেল কলেজ, চট্টগ্রাম	সৌদি আরবে পবিত্র ওমরাহ হজ্ব পালনের জন্য	২০.০২.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১২ (বার) দিন
8	ডা: মো: ওবাইদুল আলম, কোড- ৩৩২৭৯,সহকারী অধ্যাপক, প্যাথলজি বিভাগ, ওএসডি স্বাস্হ্য, স্বাস্হ্য অধিদপ্তর মহাখালী, ঢাকা সংযুক্ত-শহীদ সৈয়দ নজরুল ইসলাম মেডিকেল কলেজ, কিশোরগঞ্জ	সৌদি আরবে পবিত্র হজ্ব পালনের জন্য	০১.০৯.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ৪৫ (পয়তাল্লিশ) দিন
Œ	ডা: কে এম মামুন মোর্শেদ, কোড-৪১৩৮৫, সহকারী অধ্যাপক, (ই এন টি) শহীদ সোহরাওয়ার্দী মেডিকেল কলেজ, ঢাকা	Canno Life care Solutions Ins-এর আমন্ত্রনে টোকিও জাপানে গমনের জন্য	২১.০২.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ০৭ (সাত) দিন
৬	ডা: স্থপন কুমার পাল, কোড-৪০৬০২, সহকারী অধ্যাপক (চ:দা:), সহযোগী অধ্যাপক, জাতীয় অর্থোপেডিক হাসপাতাল ও পুনর্বাসন প্রতিষ্ঠান, ঢাকা	০২ মার্চ/১৫ হতে ০৩ মাস মেয়াদে লন্ডনে অনুষ্ঠিতব্য ক্লিনিক্যাল ভিজিটর হিসেবে গমনের জন্য	০১.০৩.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ০৩ (তিন) মাস
٩	ডা: আয়শা সিদ্দিকা, কোড-১১৪৩৯৪, মেডিকেল অফিসার (ইএনটি), কুমিল্লা মেডিকেল কলেজ হাসপাতাল, কুমিল্লা	সৌদি আরবে পবিত্র ওমরাহ হজ্ব পালনের জন্য	০১.০৩.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১৫ (পনের) দিন
Ъ	ডা: আবদুল্লাহ আল মাহমুদ, কোড-৪১৫৭৪, সহকারী অধ্যাপক (চ:দা:), হোপাটোলজি বিভাগ, ওএসডি স্বাস্হ্য অধিদপ্তর মহাখালী, ঢাকা	১২-১৫ মার্চ/১৫ মেয়াদে তুরক্ষে অনুষ্ঠিতব্য APASL-2015 কনফারেন্স-এ অংশ গ্রহনের জন্য	১০.০৩.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১০ (দশ) দিন
8	ডা: মো: দেলোয়ার হোসেন, কোড-৪১৫৭৩, সহকারী অধ্যাপক, রেসপিরেটরী মেডিসিন বিভাগ, সিলেট এম এ জি ওসমানী মেডিকেল কলেজ, সিলেট	২৭ মার্চ-০১ এপ্রিল/১৫ মেয়াদে অস্ট্রেলিয়ায় অনুষ্ঠিতব্য Annual Scientific Conference (TSANZSRS)-এ অংশ গ্রহনের জন্য	২৭.০৩,১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১০ (দশ) দিন

# <u>শর্তাবলীঃ</u>

- ক) ছুটি শেষে যথাসময়ে দেশে ফিরে কর্মস্থলে যোগদান করবেন।
- খ) ছুটিকালীন সময়ের বেতন-ভাতাদি বাংলাদেশ হতে বাংলাদেশী মুদ্রায় উত্তোলন করবেন।
- গ) এ ভ্রমনে বাংলাদেশ সরকারের কোন আর্থিক সংশ্লেষ থাকবে না ।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,

258

(মোহাম্মদ নাসির উদ্দীন) উপসচিব ফোন-৯৫৪০৯৪৪ তারিখঃ ১১.০২.২০১৫ খ্রিঃ।

নং-৪৫.১৪৬.০০১.০০.০০.০০৮.২০১৫- ুর্ন্তের জন্যঃ
অনুলিপি অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্যঃ

21	মহাপরিচালক, স্বাস্থ্য অধিদপ্তর, মহাখালী, ঢাকা।
રા	অধ্যক্ষ/পরিচালক,
৩।	সিভিল সার্জন/তত্ত্বাবধায়ক,
81	উপ-পরিচালক, বাংলাদেশ ফরমস ও প্রকাশনা অফিস, তেজগাঁও, ঢাকা।
œ١	সিনিয়র সহকারী সচিব (কনসুলার), পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, ঢাকা।
ড।	সিষ্টেম এনালিষ্ট, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, ঢাকা (ওয়েব সাইটে প্রকাশের জন্য অনুরোধ করা হলো)।
091	সিষ্টেম এনালিষ্ট, পিএমআইএস, স্বাস্থ্য অধিদপ্তর, মহাখালী, ঢাকা।
011	প্রধান হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, এজিবি ভবন, সেগুনবাগিচা, ঢাকা।
०৯।	বহিঃ গমন কর্মকর্তা, হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা/স্থল বন্দর,
106	বিভাগীয় হিসাব নিয়ন্ত্রক/জেলা/উপজেলা হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা,
221	ডাঃ

(মহিশ্মদ নাসির উদ্দীন) উপসচিব

## গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় বাংলাদেশ সচিবালয়,ঢাকা পার-৫ অধিশাখা www.mohfw.gov.bd

নং-৪৫,১৪৬,০০২,০০,০০,০৪৮,২০১৪-

তারিখঃ ১১.০২.২০১৫ খ্রিঃ।

#### প্রজ্ঞাপন

বি,সি,এস (স্বাস্থ্য) ক্যাডারের নিম্নবর্ণিত কর্মকর্তাগণকে তাঁদের নামের পার্ষে উল্লিখিত কারণে সংশ্লিষ্ট দেশে ভ্রমনের অনুমতিসহ ১৯৫৯ সালের নির্ধারিত ছুটি বিধিমালার ৩ (১) (ii) বিধি মোতাবেক নিম্নোক্ত শর্তে বহিঃ বাংলাদেশ অর্জিত ছুটি মঞ্জুর করা হলোঃ

নং	কর্মকর্তার নাম, পদবী ও কর্মস্থল	ছুটির কারণ	মঞ্জুরকৃত ছুটির মেয়াদ
5	অধ্যাপক ডা: এ,কে,এম শামছুল হক, কোড-৩১৮৬১, অধ্যাপক, এনেসথেসিওলজি বিভাগ, চট্টগ্রাম মেডিকেল কলেজ চট্টগ্রাম	অষ্ট্রেলিয়া ও নিউজিল্যান্ডে অবস্থানরত বন্ধু বান্ধব, আত্মীয়স্বজনের সাথে সাক্ষাত ও দর্শনীয় স্থান শ্রমনের জন্য	১৫.০৩.১৫ তারিখ হতে অথবা ছ ভোগের তারিখ হতে মোট ২০ (বিশ) দিন
২	ভা: মো: আব্দুর রহমান, কোড-৩২৪৫৫, অধ্যাপক, এনেসথেসিওলজি বিভাগ, ঢাকা মেডিকেল কলেজ,ঢাকা	নেপালের ঐতিহাসিক স্থান পরিদর্শনের জন্য	২৪.০২.১৫ তারিখ হতে অথবা ছু ভোগের তারিখ হতে মোট ০৮ (আট) দিন
•	ডা: আতিকুল ইসলাম, কোড-৪০৪৪৪, সহকারী অধ্যাপক, এনেসথেসিওলজি বিভাগ, ঢাকা মেডিকেল কলেজ, ঢাকা	নেপালের ঐতিহাসিক স্থান পরিদর্শনের জন্য	২৪.০২.১৫ তারিখ হতে অথবা ছু ভোগের তারিখ হতে মোট ০৮ (আট) দিন
8	ডা: রাবেয়া বেগম, কোড-৩৬২২৫, সহযোগী অধ্যাপক, এনেসথেসিওলজি বিভাগ, ঢাকা মেডিকেল কলেজ, ঢাকা	নেপালের ঐতিহাসিক স্থান পরিদর্শনের জন্য	২৪.০২.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুর্ ভোগের তারিখ হতে মোট ০৮ (আট) দিন

#### <u>শর্তাবলীঃ</u>

- ক) ছুটি শেষে যথাসময়ে দেশে ফিরে কর্মস্থলে যোগদান করবেন।
- খ) ছুটিকালীন সময়ের বেতন-ভাতাদি বাংলাদেশ হতে বাংলাদেশী মুদ্রায় উত্তোলন করবেন।
- গ) এ ভ্রমনে বাংলাদেশ সরকারের কোন আর্থিক সংশ্লেষ থাকবে না ।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,

XX 1

(মোহাম্মদ নাসির উদ্দীন) উপসচিব ফোন-৯৫৪০৯৪৪ তারিখঃ ১১.০২.২০১৫ খ্রিঃ।

নং-৪৫.১৪৬.০০২.০০.০০.০৪৮.২০১৪অনুলিপি অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্যঃ

হ। সিভিল সার্জন/তত্ত্বাবধায় ৪। উপ-পরিচালক, বাংলাদে ৫। সিনিয়র সহকারী সচিব। ৮। সিটেম এনালিট, স্বাস্থ্য ও ১৭। সিটেম এনালিট, পিএম	 য়ক, দশ ফরমস ও প্রকাশনা অফিস, তেজগাঁও, ঢাকা। (কনসুলার), পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, ঢাকা। ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, ঢাকা (ওয়েব সাইটে প্রকাশের জন্য অনুরোধ করা হলো)। আইএস, স্বাস্থ্য অধিদণ্ডর, মহাখালী, ঢাকা।
3। উপ-প্রিচালক, বাংলাদে হ। সিনিয়র সহকারী সচিব। ১। সিষ্টেম এনালিষ্ট, স্বাস্থ্য ৩ ১৭। সিষ্টেম এনালিষ্ট, পিএম	দশ ফরমস ও প্রকাশনা অফিস, তেজগাঁও, ঢাকা। (কনসুলার), পররাট্র মন্ত্রণালয়, ঢাকা। ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, ঢাকা (ওয়েব সাইটে প্রকাশের জন্য অনুরোধ করা হলো)।
<ol> <li>সিনিয়র সহকারী সচিব।</li> <li>সিয়েয় এনালিয়, স্বায়ৣয় ৺</li> <li>সিয়েয় এনালিয়, পিএয়৺</li> </ol>	(কনসুলার), পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, ঢাকা। ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, ঢাকা (ওয়েব সাইটে প্রকাশের জন্য অনুরোধ করা হলো)।
b। সিটেম এনালিট, স্বাস্থ্য ধ pq। সিটেম এনালিট, পিএম্ব	ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, ঢাকা (ওয়েব সাইটে প্রকাশের জন্য অনুরোধ করা হলো)।
০৭।     সিষ্টেম এনালিষ্ট, পিএম	
	আইএম সাম্য অধিদপ্তর মহাখালী নাকা।
∿। প্রধান তিসাবরকাণ কর্মক	पार्या, याश्र पारापक, नरामा, यागा
יוסא ויידור אווידור או	চর্তা, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, এজিবি ভবন, সেগুনবাগিচা, ঢাকা।
o৯।        বহিঃ গমন <mark>কর্মকর্তা</mark> , হয	যরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা/স্থল বন্দর,
১০। বিভাগীয় হিসাব নিয়ন্ত্রক	r/জেলা/উপজেলা হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা,
১১৷ ডাঃ <del>-</del>	

(মোহাম্মদ নাসির উদ্দীন) উপসচিব